

EKONOMİK YAPI

İlçe yüzölçümünün %51'ini tarım arazileri oluşturmaktadır. Tokat ilinde sulanan tarım arazilerinin %21,1'i Zile ilçesinde bulunmaktadır. İlçede ekilen tarım arazilerinin % 33,5'i sulanabilmektedir. İlçede yetiştirilebilen 60 çeşit tarım ürünü içerisinde tahıllar ön plandadır. Bunun yanında şeker pancarı, yağlık ayçiçeği, yem bitkileri (fiğ) ve her çeşit meyve ve sebze yetiştirilmektedir. Tarım Arazilerinin dışında 17,8 Orman 13,3 çayır ve mera 16,7'si tarım dışı arazidir.

2016 yılında 63 çeşit ürün ile 517.720 ton bitkisel üretim gerçekleştiren ilçenin il üretimindeki payı %38,04'dır. İlçedeki bitkisel üretimin %96,0'ını tarla ürünleri oluşturmaktadır. İl genelindeki en büyük tarla ürünü üretim alanı Zile ilçesine aittir.

İlçede 2016 yılında 22 çeşit tarla ürünü ile 498.273 ton bitkisel üretim gerçekleştirilmiştir. İlçedeki tarla ürünleri arasında verimi en fazla olan ürünler yem bitkisi-sorgum, yumrulu bitki hayvan pancarıdır. İlde üretilen yağlı tohumların % 67,4'ü ve baklagillerin % 53,8'i Zile'de yetiştirilmektedir.

İlçede 2016 yılında 16 çeşit sebze ürünü ile 610 ton bitkisel üretim gerçekleştirilmiştir. İlçedeki sebze ürünleri arasında verimi en fazla olan 5 ürün fasulye, domates, karpuz, kavun ve salatalıktır.

İlçede 2016 yılında 12 çeşit meyve ürünü ile 13.301 ton bitkisel üretim gerçekleştirilmiştir yapmaktadır. İlçedeki meyve ürünleri arasında verimi en fazla olan 5 ürün ceviz, elma, sofralık üzüm, kiraz, şeftali.

Tokat'ta örtü altı tarımı yapan 88 köyden 20'si ilçede bulunmaktadır. Bu köylerde faaliyet gösteren 80 işletme 7 hektar alanda sebze ve meyve üretimi gerçekleştirmektedir. İlçede örtü altı tarımda üretilen verimi en yüksek üç ürün salatalık, domates, maruldur.

İlçe ekonomisindeki önemli bir diğer yapıtaşı ise hayvancılıktır. İlçedeki büyükbaş hayvan sayısı 31.820, küçükbaş hayvan sayısı ise 33.335'dir. Hayvansal ürünler arasında et, süt, bal, tereyağı ve yumurta önemli yer tutmaktadır.

Zile ilçesinde 1960'lı yıllarda başlayan ve ilerleyen yıllarda gelişmeler gösteren imalat sanayinde gıda ve makine imalatçıları önemli bir paya sahiptir. Bölgenin fiziki yapısı ve coğrafi koşulları sebebiyle tarım ve hayvancılık ürünleri açısından zengin olması gıda sektörünün gelişimini; gıda imalatçılarının makineleri ile ilgili arıza ve bakımları ile ilgilenen atölyelerin kurulmasını, ilerleyen süreçte ise bu atölyelerin revizyon ve makine imalatına başlamasına kadar uzanan bir gelişimin yaşanmasına öncülük etmiştir.

2023 yılı OAİB (Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri) verilerine göre; Tokat genelinde 33.004.830,62 (FOB USD) değerinde ihracat gerçekleştirildiği, bu rakamın %3.28'ine tekabül eden 1.085.564,95 (FOB USD) kısmın da Zile'den gerçekleştirildiği görülmektedir. İlçemiz ihracatında bir önceki yıl ile kıyaslandığında %6.10 büyüme görüldüğü; Tokat geneli baz alındığında ise sadece ilçemiz ve Reşadiye ilçelerinde büyüme olduğu, merkez ve diğer ilçelerin ihracat rakamlarında ise küçülme olduğu gözlemlenmiştir.

Tokat ilinde yer alan 5 OSB'den biri Zile ilçesinde bulunmaktadır.

2000'li yıllarda Zile'ye yapılması üzere hazırlıklarına başlanan Organize Sanayi Bölgesinde kamulaştırma ve alt yapı işlemlerinin tamamlanmasının ardından, ilk işletme 2011 yılında üretime başlamıştır. Bölgemizin Yatırım Teşvik Sistemi'nde 5.bölgede yer alması ve OSB içerisinde yer alan yatırımların bir üst bölge olan 6. Bölge teşviklerinden yararlanması, bölgeyi yatırımlar için daha cazip hale getirmeye başlamıştır. Özellikle imalat ve sanayiye yönelik kapsamlı teşviklerin verilmesi; son 10 yılda, ilçede farklı sektörlerden üretici ve sanayicilerin de üretime başlamasına neden olmuştur.

Mevcut Organize Sanayi Bölgemiz "Karma OSB" olup; orman ürünleri, tarım aletleri imalatı, konfeksiyon imalatı, mermer imalatı ve işlenmesi sektörleri aktif olarak çalışmakta olup; plastik enjeksiyon, otomotiv parçaları imalatı, membran çadır imalatı, gıda imalatı, ayakkabı ve saya imalatı, elektrik ekipmanları imalatçıları ile ilgili sektörleri ile ilgili imalat yapacak firmalarımız da 2024 yılı itibariyle yapım aşamasındadır.

Tokat ilindeki 7 küçük sanayi sitesinden biri Zile'de yer almaktadır. İl genelinde KSS'lerde bulunan KOBİ'lerin % 9,1'si Zile'de faaliyet göstermektedir.

Mevcut KSS'nin tam doluluğa ulaşması nedeniyle; 2023 yılı itibariyle, Zile Ticaret ve Sanayi Odası tarafından, mevcut KSS genişleme alanına, ikinci bir KSS yapımı için hazırlıklara başlanmıştır.